RELACION

PER
PROJEKT-URDHRIN E KRYEMINISTRIT
PER
DISA NDRYSHIME Nit URDHRIN NR.$8, DATE 25.10.2011 TE KRYEMINISTRIT

“PHR MIRATIMIN E STRUKTURES DHE ORGANIKES Sii SHERBIMIT SOCIAL
SHTETEROR, TE NDRYSHUAR

Ndryshimet n& Urdhrin nr.88, daté 25.10.2011 t&¢ Kryeministrit “Pér miratimin e struktur&s dhe
organikés s&¢ Shérbimit Social Shtetéror, t& ndryshuar, propozohen nga Ministri i Shéndetésisé dhe
Mbrojties Sociale. Projekt-Urdhri &shté hartuar ng kuaddr 1€ procesit t&€ Deinstitucionalizimit,
proces i cili ka filluar q¢ me miratimin ¢ Vendimit nr. 706, daté 09.09.2020, ¢ Késhillit 1€
Ministrave “Pér miratimin e Planit Kombétar t& Deistitucionalizimit (PKID) 2020-2022, dhe Planit
18 Veprimit pér zbatimin e tij. Pér t& siguruar zbatimin e k&tij plani kombétar me Urdhér t& Ministrit
Nr. 548/2020, i ndryshuar u ngrit Komiteti Drejtues, me pérfagésues 1€ t& gjithé aktoréve
piesémarrés né kété proces, i cili , mori vendimin, janar 2023, p&r vijimésing e Planit t& Veprimit
pér Zbatimin e Planit Kombétar {& Deinstitucionalizimit 2020-2022, pér vitin 2023.

Né két& kontekst, nj& nga nismat e ndérmarra né kuadér 18 vijimésisé s& procesit t&
deinstitucionalizimit &sht& pilotimi i planit t& transformimit t& institucioneve t€ perkujdesit
shoqéror pér fémijé 0-5 vjeg né Bashkité Vloré dhe Korgg, struktura e t€ cilave &shte e miratuar
me Urdhrin Nr. 88, dat& 25.10.20211 e Kryeministrit “Pér miratimin e strukturés s& Shérbimit
Social Shtetéror”, i ndryshuar.

Plani i transformimit ruan buxhetin dhe burimet njerézore aktuale. Transformimi kupton kalimin
nga shérbim rezidencial n& shérbim t& kujdesit alternativ, ndaj fémijéve pa kujdes prindéror, per
mbéshtetjen e f&mijés dhe familjes.

Projekt-Urdhri mundéson realizimin e procesit t& transformimit t& tipologjisé s¢ shérbimit q& do €
ofrohet n& qyndrat e institucioneve t& pérkujdesit shogéror, prang Bashkive Korgé dhe Vlorg, nga
gendra rezidenciale pér fémijé % grupmoshés 0-5 vjeg n& gendra t& sh&rbimeve pér mbeshtetjen e
fémijés dhe t& familjes, g& do t& pérfshijé: '

1. Shérbimet e fuqizimit & familjes;

2. Shérbimet e specializuara adresojné ¢do nevojé specifike md1v1dua1e t& fémijés dhe familjes;

3. Shérbimet mbéshtetése pér kujdesin alternativ;

4, Shérbimet e mbéshtetjes sé fémijéve dhe familjeve né situatat e emergjencés (72 or€ - 6 muaj);

5. Shérbimet mbéshtetése né familje.




Projekt-Urdhri ka n& pérmbajtje 4 pika.
N& pikén 25 t& Urdhrit, togfjaléshi “Organika e Shtépisé sé Foshnjés” z&€vendésohet nga togfjaléshi
“Organika ¢ Qendrés s& Shérbimeve pér Mbéshtetjen e Fémijés dhe Familjes”.

N& pikén 26 t& Urdhrit, togfjaléshi “Organika e Shtépisé s& Foshnjés” zévendésohet nga togfjaléshi
“QOrganika e Qendrés s& Shérbimeve pér Mbéshtetien e Fémijés dhe Familjes”.

N& Skemén 2/18 bashkalidhur Urdhrit, togfjaléshi “Organika e Sht&pis€ s¢ Foshnj&s Korgg”
zévendésohet nga togfjaléshi “Organika e Qendrés s& Shérbimeve pér Mbéshietjen e Fémijés dhe
Familjes Korgé”,

Né Skemén 2/19 bashkélidhur Urdhrit, togfjaléshi “Organika e Shtépisé s¢ Foshnjés Vlorg”

zévendésohet nga togfjaléshi “Organika ¢ Qendrés s& Shérbimeve pér Mbéshtetjeri ¢ Fémijés dhe
Familjes Vlorg”.
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